Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 29-07-2021
Insolventienummer F.10/21/131
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000193833:F001
Datum uitspraak 29-06-2021
R-C mr. W.J. Roos-van Toor
Curator mr J. Smael

Algemene gegevens

Naam onderneming

| stichting zorgloos 29-07-2021
1

Gegevens onderneming

Stichting Zorgloos 29-07-2021
Putselaan 106 1

3074 JE Rotterdam

KvK nr.: 68817355

Faill.nr.: C/10/21/131 F

Datum uitspraak: 29 juni 2021

Rechtbank Rotterdam

Rechter-commissaris: mr. W.J. Roos-van Toor

Op verzoek van Pensioenfonds Zorg en Welzijn
Datum verzoekschrift: 9 juni 2021

Curator: mr. J. Smael
Postbus 615

3000 AP Rotterdam
Tel.: 088 - 234 45 00
E-mail: smael@thna.nl


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ac8ac130-e2d8-eb11-8106-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f16e5d4-31bc-e511-80c8-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Thuiszorg op grond van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015
(huishoudelijke hulp) en Zorgverzekeringswet (wijkverpleging).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 601.488,00 € 3.755,00
2017 € 323.953,00 €48.610,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 180.433,00

€ 145.251,00

De financiéle gegevens zijn gegenereerd uit de gedeponeerde jaarcijfers

over de jaren 2017 en 2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement waren er geen werknemers

in dienst.

Boedelsaldo

€77,51

Verslagperiode

van
29-6-2021

t/m
28-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 19 uur 12 min

totaal 19 uur 12 min

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021

1



Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en 29-07-2021
derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de 1
opgenomen gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden

ontleend. Het is zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat

cijffers of andere gegevens moeten worden aangepast. Aan dit

faillissementsverslag en/of vorige en/of volgende verslagen kunnen geen

rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als

een erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van de stichting zijn de heer Muhammed Ali Barcin en de heer 29-07-2021
Mehmet Kogak. 1

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 29-07-2021
1

1.3 Verzekeringen

Er zijn de curator geen lopende verzekeringen bekend. 29-07-2021
1

1.4 Huur

Ten tijde van de uitspraak van het failissement waren er geen lopende 29-07-2021

huurovereenkomsten. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Naar opgave van de bestuurders is de oorzaak van het faillissement 29-07-2021
voornamelijk gelegen in het feit dat zorgverzekeraar VGZ een aanzienlijk 1
bedrag aan declaraties (+/- EUR 230.000,--) in mei 2018 niet wilde voldoen.

VGZ meende dat indicaties van cli€énten niet zouden kloppen. Gefailleerde en

VGZ hebben - na maanden onderhandelen - een minnelijke regeling

getroffen. Gefailleerde is in de tussentijd wel zorg blijven leveren aan cliénten

die verzekerd waren bij VGZ, zonder daar een vergoeding voor te ontvangen.

Daarna zijn indicaties van cliénten steeds afgewezen bij de diverse

zorgverzekeraars. Door het blijven leveren van zorg en het niet ontvangen

van vergoedingen ontstond er een gebrek aan financiéle middelen. De

activiteiten van de stichting zijn uiteindelijk per 1 april 2020 gestaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

29-07-2021
Toelichting 1
Ten tijde van de uitspraak van het faillissement waren er geen werknemers
in dienst. In februari/maart 2020 hebben de bestuurders, met wederzijds
goedvinden van de werknemers, de dienstverbanden beéindigd.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
29-07-2021
Toelichting 1
Naar opgave van de bestuurders van gefailleerde waren er 10 tot 15
werknemers in dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Geen verdere werkzaamheden. 29-07-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom. 29-07-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Geen verdere werkzaamheden. 29-07-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Naar opgave van de bestuurders was er sprake van een beperkte inventaris
en is deze voor faillissement verkocht. De curator zal deze verkoop nader
onderzoeken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie punt 3.3.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens opgave van het bestuuris er geen andere activa aanwezig.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen verdere werkzaamheden.

29-07-2021

1

29-07-2021
1

29-07-2021
1

29-07-2021

1

29-07-2021
1

29-07-2021

1

29-07-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar opgave van de bestuurders zijn er meerdere debiteuren die tot op
heden niet zijn geincasseerd.

De curator is in afwachting van de benodigde bescheiden ter beoordeling van

de debiteurenpositie, die ondanks herhaald verzoek nog niet zijn
aangeleverd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beoordeling debiteurenpositie en indien mogelijk incassering van de
openstaande vorderingen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De stichting hield een bankrekening aan bij de ING Bank. Het tegoed van de

bankrekening is opgevraagd en inmiddels op de boedelrekening ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Naar opgave van bestuurders van gefailleerde waren er
leaseovereenkomsten voor twee printers. Deze printers zijn door
bestuurders reeds ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet bekend.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud.

29-07-2021

1

29-07-2021
1

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021

1



5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Geen verdere werkzaamheden.

29-07-2021

1

29-07-2021
1

29-07-2021
1

29-07-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 29-07-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 29-07-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen verdere werkzaamheden. 29-07-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 29-07-2021

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 29-07-2021

1

6.6 Opbrengst

29-07-2021
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
29-07-2021
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Geen verdere werkzaamheden. 29-07-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is ondanks herhaald verzoek tot op heden nog niet 29-07-2021
ontvangen. De curator zal een aanvang maken met het onderzoek naar de 1
administratie na ontvangst van de administratieve bescheiden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd en daar was gelet op de 29-07-2021
ondernemingsvorm ook geen verplichting toe. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 29-07-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| niet bekend. 29-07-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

29-07-2021
Toelichting 1
De curator zal nader onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk
bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

29-07-2021
Toelichting 1
De curator zal nader onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus
handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal nader onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk 29-07-2021
bestuur c.q. paulianeus handelen. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal de komende verslagperiode, indien de administratieve 29-07-2021
bescheiden zijn aangeleverd, een aanvang maken met het onderzoek naar 1

de administratie.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 104.824,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Tot op heden is geen vordering van het UWV ingediend. Nu gefailleerde geen
werknemers meer in dienst had, is een vordering van het UWV ook niet te
verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€121.939,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator is niet in het bezit van enige administratieve bescheiden. De
crediteuren zullen worden aangeschreven na aanlevering van de benodigde
stukken.

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn de curator geen procedures bekend.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen verdere werkzaamheden.

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021
1

29-07-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Na ontvangst van de administratie zal een aanvang gemaakt worden met het
onderzoek. Tevens zal de debiteurenpositie beoordeeld worden en zal (zo
nodig) overgegaan worden tot incasso.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het niet mogelijk in te schatten op welke termijn de
afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid.

10.3 Indiening volgend verslag
| 29-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021
1

29-07-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


